
Львівська міська рада 
Департамент гуманітарної політики 
Управління освіти
Відділ освіти Шевченківського та Залізничного районів

Середня загальноосвітня школа Nq65

НАКАЗ
м. Львів

Від 09 серпня 2022р. № 202

Про впровадження в освітній процес 
електронного журналу/щоденника 
на платформі «Навчання і Технології» 
у 2022-2023 навчальному році

Відповідно до рішення засідання педагогічної ради від 14.06.2022 (протокол №8), листа 
УО ДГП від 04.05.2022 №4-2601-11486, керуючись рішенням Львівської міської ради від 
03.12.2021 №1072 «Про затвердження результатів Всеукраїнського відкритого конкурсу на 
кращу електронну систему керування навчанням (електронний журналу/щоденник) для 
закладів загальної середньої освіти Львівської міської територіальної громади», 
субліцензійним договором № 66 від 17.05.2022р. на використання комп’ютерної програми та 
надання гарантійного обслуговування керуючись вимогами Закону України «Про повну 
загальну середню освіту». Закону України «Про електронні документи та електронний 
документообіг». Закону України «Про електронні послуги», Інструкції з діловодства у закладах 
загально середньої освіти, затвердженої наказом МОН від 25.06.2018 №676, наказів МОН 
України від 10.05.2011 №423 «Про затвердження єдиних зразків обов’язкової ділової 
документації у загальноосвітніх навчальних закладах усіх типів і форм власності», від 
03.06.2008 №496 «Про затвердження інструкцій з ведення класного журналу учнів 5-11(12)-х 
класів загальноосвітніх навчальних закладів», від 13.04.2011 №329 «Про затвердження 
критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів (вихованців) у системі загальної середньої 
освіти», від 21.08.2013 №1222 «Про затвердження орієнтовних вимог оцінювання навчальних 
досягнень учнів із базових дисциплін у системі загальної середньої освіти», від 02.09.2020 
№1096 «Про внесення змін до методичних рекомендацій щодо заповнення класного журналу 
учнів початкових класів Нової української школи», від 13.07.2021 №813 «Про затвердження 
методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4-их закладів 
загальної середньої освіти», від 09.01.2020 №21 «Про внесення змін до наказу МОН №1362 
від 07.12.2018», від 01.06.2020 №725 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і 
науки, молоді та спорту України від 10.05.2011 №423», листів МОН України від 03.10.2018 
№1/9-596 «Лист-роз’яснення щодо застосування окремих положень Інструкції з діловодства 
у закладах загальної середньої освіти» та від 27.06.2019 №1/9-415, з метою створення 
єдиного інформаційного освітнього простору в закладах освіти, вдосконалення управлінської 
діяльності, планування та організації освітнього процесу із застосуванням інформаційних 
технологій та оперативності, достовірності цілісності інформації, що використовується в 
процесі освітньої діяльності;-

Н АКАЗУЮ:
1. З 01 вересня 2022 року ввести в дію електронний журналу/щоденник для учнів 1-11-их 

класів на платформі «Навчання і Технології» («НІТ»).
2. Призначити Панькевич І.В., заступника директора з навчально-виховної роботи, Семів 

Н.В., вчителя інформатики, відповідальними особами за організацію роботи з 
впровадження в освітню діяльність електронного журналу/щоденника в частині 
надання необхідного інформаційно-методичного супроводу.

3. До 20.08.2022 року відповідальним особам за організацію роботи з впровадження в 
освітню діяльність електронного журналу/щоденника Панькевич І.В., Семів Н.В.:



3.1. Спільно з ліцензіатом комп’ютерної програми «Навчання і Технології» 
організувати та провести в онлайн-формі навчання з використанням платформи 
«НІТ» для педагогічних працівників за категоріями: «Адміністрація», «Класний 
керівник», «Вчитель».

3.2. Системно та своєчасно вести моніторинг рівня формування електронних баз 
класів та рівень наповнення інформації.

4. Створити робочу групу щодо підготовки та впровадження електронних 
журналів/щоденників у складі:

Панькевич І.В., заступник директора з НВР;
СемівН.В., вчитель інформатики:
Кохан С.С., вчитель інформатики.

5. Робочій групі:
- Оцінити сталість набутого досвіду роботи з електронними журналами, надавати 

консультативну та методичну допомогу.
Надати роз’яснення педагогам щодо переваг їх роботи з електронними 

журналами/щоденниками на власних мобільних телефонах (смартфонах), 
враховуючи світову тенденцію використання BYOD технологій («Bring Your Own 
Device» - «принеси свій власний пристрій»).

- До 01.08.2022 року надіслати інструкції щодо користування платформою HIT для 
користувачів (класних керівників, вчителів, учнів, батьків) електронними 
журналами.

- До 29.08.2022 року розробити Положення про електронний журнал/щоденник.
6. Призначити системним адміністратором комп’ютерної програми «НІТ» вчителя 

інформатики Семів Н. В.
7. Призначити відповідальними за введення повної інформації в електронні журнали 

класних керівників 1-11 класів та вчителів-предметників.
8. Класним керівникам 1-11-их класів:

8.1. До 26.08.2022 року провести з учнями та їх батьками просвітницьку роботу щодо 
впровадження та функціонування електронного журналу/щоденника та 
надіслати інструкції щодо використання комп’ютерної програми «НІТ».

8.2. До 31.08.2022 року забезпечити отримання згоди батьків на використання 
персональних даних, необхідних для забезпечення впровадження електронного 
журналу.

9. До 29.08.2022 року заступнику директора з адміністративної частини Беницькому Б.В. 
протестувати стан інтернату та ліквідувати виявлені недоліки.

10. Педагогу організатору Кохан С.С., відповідальній особі за ведення веб-сайту школи, 
створити сторінку «Електронний журнал/щоденник» та розмістити на ній даний наказ.

11. Контроль за виконанням п.5,6,7,8 даного наказу покласти на заступника з навчально- 
виховної роботи Панькевич І.В., п.1,2,3,4, 9,10 залишаю за собою.

Ди ренто

з  наказом ознайомлені 
Панькевич І.В.
Семів Н. В.
Беницький Б. В.
Кохан С.С.

Леся ПІХ


